М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
УСТАНОВА АДУКАЦЫ1

"МАГ1ЛЁУСК1
ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ

iMH А.А.КУЛЯШОВА"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МОГИЛЕВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени А.А.КУЛЕШОВА»

З А Г А Д
А\ . 07.2023_№ QXQ -ад

г.М аплёу

П Р И К А З

г.Могилев

О порядке оплаты за обучение
с 01.09.2023г. магистрантами

Согласно условиям договоров, утвержденным калькуляциям платного обучения, во исполнени
приказа от >\ .07.2023 № С, 13 ад

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Магистрантам, обучающимся на платной основе, внести оплату в следующие сроки и i
размерах:
1.1. Белорусским гражданам и приравненным к ним:

Оплата по
21.08.23г.,

руб.

Оплата до
01.03.24г.,

РУб-

Оплата до
01.05.24г.,

руб.

Итого, руб.

ДНЕВНАЯ ФОРМА
1 курс 1 год обучения:
Юриспруденция 1 061,00 530,50 530,50 2 122,00
Физико-математическое образование 1 061,00 530,50 530,50 2 122,00
Начальное образование 1 061,00 530,50 530,50 2122,00
Теоретическая и прикладная лингвистика 1 061,00 530,50 530,50 2122,00
ЗАОЧНАЯ ФОРМА
1 курс 1,5 года обучения:
Начальное образование 426,50 213,25 213,25 853,00
Филологическое образование 426,50 213,25 213,25 853,00
Физико-математическое образование 426,50 213,25 213,25 853,00
Социально-педагогическое и психологическое
образование 426,50 213,25 213,25 853,00
Физическая культура и спорт 647,00 323,50 323,50 1 294,00
Юриспруденция 420,50 210,25 210,25 841,00
Психология 481,50 240,75 240,75 963,00
1 курс 2,5 года обучения:
История 752,50 376,25 376,25 1 505,00

Оплата по
01.10.23г.,

руб.

Оплата по
01.12.23г.,

руб.

Оплата по
01.01.24r,

руб

Оплата по
01.05.24г.,

руб

Итого, руб.

ЗАОЧНАЯ ФОРМА
2 курс 1,5 года обучения:
Психология 186,67 186,67 186,66 560,00
История 186,67 186,67 186,66 . 560,00
Юриспруденция 176,67 176,67 176,66 - 530,00
Физическая культура и спорт 186,67 186,67 186,66 _ 560,00
Теория и методика обучения
и воспитания (по областям и
уровням образования) 186,67 186,67 186,66

-
560,00

2. Ответственному секретарю приемной комиссии, деканам факультетов организовать
необходимую работу по информированию студентов платной формы обучения, а также контроль за
своевременным внесением платежей за обучение в соответствии с п.1 настоящего приказа.

3. Начальнику отдела ИТ (Титову В.Л.) разместить текст данного приказа на интернет- сайте
университета.

4.Бухгалтерии университета осуществлять прием платежей за обучение в соответствии с п.1
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе
(ЯсеваВ.В.).

Проректор по учебной работе • I  Г"г - "— v. В.В.Ясев

Начальник планово-экономического отдела Начальник учебно-
методичрского отдела

Н.Н.Разуменко И.И.Ситкевич
7 /

« 1\ » июля 2023 « Я \ » июля 2023

В едущ ий^рисконсульт

« Эл » июля 2023